

# РЕМОНТ ул. Котовского в с. В. Пержи

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 226 338,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	2 600,0000	7,63 0,77	19 845,33 2 008,87
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка за 2 раза и более (разработанного мат-ла)	100m2	26,0000	125,46 0,00	3 262,00 0,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями	100 m3	1,2000	2 488,72 292,33	2 986,46 350,80

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 15-20 см после уплотнения, (взрыхленного материала )				
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M-400	m3	240,0000	677,42 34,60	162 582,00 8 303,04
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,5000	8 299,54 0,00	12 449,31 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с мелкозернистым наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	2 600,0000	197,56 3,46	513 667,80 8 994,96
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m	1 100,0000	216,80 34,02	238 479,56 37 421,34
8	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его в отлив)	m3	4,0000	1 360,51 328,66	5 442,03 1 314,65
		<i>Total</i>	lei			958 714,49
		<b>Total Раздел</b>				<b>958 714,49</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>58 393,66</b>
		Total	lei			958 714,49
		Asigurarea sociala	24 %			14 014,48
		Total				972 728,97
		Cheltuieli de regie	3 %			29 181,86
		Total				1 001 910,83
		Beneficiu de deviz	2 %			20 038,22
		Total				1 021 949,05
		TVA	20 %			204 389,81
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 226 338,86</b>
						<b>58 393,66</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# РЕМОНТ УЛ. КОТОВСКОГО В С. В. Пержи

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 226 338,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	21,200	57,66	1 222,39
2.	7129020012800	Pavator	h-om	628,000	57,66	36 210,48
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,000	57,66	8 994,96
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,084	57,66	9 864,70
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,600	57,66	92,26
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,840	57,66	2 008,87
<b>Total manopera</b>						<b>58 393,66</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	366,600	1 291,67	473 526,22
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,720	392,00	19 098,24
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	292,560	392,00	114 683,52
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,800	850,00	6 630,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,740	392,00	1 074,28
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,800	163,80	1 441,44
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,943	163,80	482,15
8.	23203226000401	Bitum	t	1,545	7 916,67	12 231,26
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 212,000	1,45	4 657,40
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 376,340	1,45	1 995,69
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,500	1 387,60	68 686,20
12.	2666122800285	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1 105,500	114,16	126 203,88
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	41,600	12,00	499,20
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	101,000	10,50	1 060,50
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,777	10,50	81,66
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>832 351,64</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	18,460	685,00	12 645,10
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,450	484,55	218,05
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,192	402,12	7 315,37

4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,540	252,40	5 184,30
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,442	252,40	2 635,66
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	82,460	252,40	20 812,90
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,540	664,50	13 648,83
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,400	44,00	105,60
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,300	31,25	40,62
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,000	416,67	416,67
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,460	122,80	2 266,89
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,060	121,45	2 679,19
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>67 969,19</b>

Total	lei	958 714,49
Asigurarea sociala	24 %	14 014,48
Total		972 728,97
Cheltuieli de regie	3 %	29 181,86
Total		1 001 910,83
Beneficiu de deviz	2 %	20 038,22
Total		1 021 949,05
TVA	20 %	204 389,81

**Total deviz: 1 226 338,86**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел</b>				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			7,63 0,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,50	0,26
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	685,00	4,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	121,45	0,86
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	122,80	0,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 845,33
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка за 2 раза и более (разработанного маг-ла)	100m2			125,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	402,12	125,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 262,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, (взрыхленного материала )	100 m3			2 488,72 292,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,34
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	252,40	2 196,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 986,46
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M-400	m3			677,42 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	392,00	79,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	392,00	477,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	252,40	65,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	121,45	1,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162 582,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 299,54 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 916,67	8 154,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,55	145,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 449,31
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с мелкозернистым наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			197,56 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1410	1 291,67	182,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	252,40	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	252,40	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	664,50	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			513 667,80
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x30x15 см)	m			216,80 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 387,60	62,44
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	163,80	1,31
	2666122800285	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	114,16	114,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			238 479,56
8	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его в отлив)	m3			1 360,51 328,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,45	498,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	163,80	120,54
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	392,00	268,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,50	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	44,00	26,40
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	31,25	10,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,67	104,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 442,03

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

